Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 08-04-2024
Insolventienummer F.09/23/224
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000297359:F001
Datum uitspraak 15-08-2023
R-C mr. D. de Loor
Curator mr E.C. van Lent

Algemene gegevens

Naam onderneming

Huis en Tuin Bouwgroep Nederland B.V. 14-09-2023
1

Gegevens onderneming

Curanda is de besloten vennootschap Huis en Tuin Bouwgroep Nederland B.V., 14-09-2023
statutair gevestigd te Zoetermeer, feitelijk gevestigd te (2321 TN) Leiden aan 1
de Boshof 33 (een woonadres).

In het handelsregister staan nog twee andere adressen vermeld. Eén van
deze panden staat leeg, het andere adres is een woonadres in Zoetermeer.

Curanda is opgericht bij akte van 13 juli 2020.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 4120 - Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw 14-09-2023
SBI-code 8130 - Landschapsverzorging 1
SBI-code: 78202 - Uitleenbureaus

Het uitoefenen van een bouw- en aannemersbedrijf, het aanleggen van tuinen

en

sierbestrating alsmede het detacheren van personeel.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=aebeb1cf-633b-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9328aa7a-c25d-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft tot op heden geen administratie ontvangen en beschikt 14-09-2023
derhalve ook niet over financiéle gegevens. De bestuurder van curanda heeft 1

de curator laten weten dat curanda in het geheel geen activiteiten zou hebben

ontplooid, geen personeel in dienst heeft en geen bezittingen heeft. Ook

zouden er volgens de bestuurder geen verplichtingen aan schuldeisers

bestaan. Dat laatste lijkt niet juist, aangezien zich reeds een aantal

schuldeisers bij de curator heeft aangemeld, hetgeen uiteraard ook - in

afwijking van de verklaring van de bestuurder - duidt op economische activiteit

van curanda.

Curanda heeft geen jaarrekeningen gepubliceerd, zodat ook daaruit geen
financiéle gegevens kunnen worden herleid.

De curator heeft de bestuurder hier per e-mail van 6 september jl. op
gewezen. De bestuurder heeft hierop niet geantwoord. De bestuurder heeft
ook de administratie van curanda tot op heden niet bij de curator aangeleverd.

De bestuurder heeft geweigerd - ondanks rapellen zijdens de curator - 14-12-2023
administratie aan te leveren. 2

De bestuurder heeft gesteld dat curanda geen activiteiten zou hebben
ontplooid, maar de curator acht dit buitengewoon onwaarschijnlijk gelet op het
feit zich inmiddels zeven concurrente schuldeisers bij de curator heeft gemeld
met vorderingen ad in totaal bijna EUR 104.000,-. Ook de belastingdienst heeft
vorderingen aangemeld met een hoogte van ruim EUR 3.000,-.

De curator heeft de bestuurder bij brief van 23 oktober 2023 aansprakelijk
gesteld voor het boedeltekort vanwege schending van de boekhoudplicht
(alsmede schending van de publicatieplicht 2:394 BW).

Vervolgens heeft eenmaal telefonisch contact tussen de curator en de
bestuurder plaatsgehad (op 21 november 2023) waarin de bestuurder aan de
curator heeft gemeld dat hij de vorderingen zou willen gaan voldoen en heeft
de curatorin aansluiting op dat gesprek de eerder verzonden correspondentie
nogmaals aan de bestuurder gestuurd alsmede opgaaf gedaan van de op dat
moment ingediende vorderingen.

Tevens heeft de curator de bestuurder verzocht te reageren op de
aansprakelijkstelling.

Van de bestuurder werd niet meer vernomen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

14-09-2023
Toelichting

1
Volgens opgave van de bestuurder zijn geen werknemers in dienst. Tot op
heden hebben zich ook geen werknemers bij de curator gemeld.
Boedelsaldo

14-09-2023
€ 0,00

1



Verslagperiode

van
15-8-2023
t/m

14-9-2023

van
15-9-2023
t/m

14-12-2023

van
15-12-2023
t/m

14-3-2024

van
15-3-2024
t/m

9-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

7 uur 18 min

4 uur 54 min

4 uur 12 min

0 uur 24 min

16 uur 48 min

Toelichting bestede uren

De eerste, gebruikelijke inventariserende werkzaamheden, waarbij de curator
de eerste twee weken terughoudend is geweest met deze werkzaamheden,
nu de bestuurder kort na het uitspreken van het faillissement nog te kennen
gaf verzet te willen instellen. Dat laatste is niet gebeurd, zodat het
faillissement onherroepelijk is en de curator zijn (faillissements-

Jwerkzaamheden zal uitvoeren.

14-09-2023

1

14-12-2023

2

14-03-2024

3

08-04-2024
E4

14-09-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder is de heer C.H.G. Person.

1.2 Lopende procedures

De curatoris tot op heden niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend geen.

1.4 Huur

De bestuurder heeft verklaard dat geen ruimte werd gehuurd door curanda.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

14-09-2023

1

14-09-2023
1

14-09-2023
1

14-09-2023
1

14-09-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

De bestuurder heeft verklaard dat curanda geen personeel in dienst heeft
(gehad).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Zie hiervoor.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het kadaster blijkt dat curanda geen onroerende zaken in eigendom heeft.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder heeft verklaard dat curanda geen bezittingen heeft.

14-09-2023

1

14-09-2023
1

14-09-2023
1

14-09-2023
1

14-09-2023
1

14-09-2023
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bestuurder heeft verklaard dat curanda geen bezittingen heeft.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft verklaard dat curanda geen activiteiten heeft ontplooid en
derhalve ook geen vorderingen heeft op debiteuren. De curator zal hier
onderzoek naar doen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

14-09-2023

1

14-09-2023
1

14-09-2023

1

14-09-2023

1

14-09-2023

1

14-09-2023

1

14-09-2023
1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Curanda had een bankrekening bij ING, met daarop een creditsaldo van EUR
1,66.

5.2 Leasecontracten

Voor zover kan worden overzien, heeft curanda geen leasecontracten
afgesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Aanschrijven banken.

14-09-2023

1

14-09-2023

1

14-09-2023
1

14-09-2023
1

14-09-2023
1

14-09-2023
1

14-09-2023
1

14-09-2023

1

14-09-2023

1






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 14-09-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 14-09-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 14-09-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 14-09-2023

1

6.5 Verantwoording

Geen. 14-09-2023

1

6.6 Opbrengst

14-09-2023
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
14-09-2023
Toelichting
1
Geen.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 14-09-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is geen administratie voorhanden, zodat vooralsnog moet worden 14-09-2023
geconcludeerd dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan. 1
De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld voor het boedeltekort 14-12-2023
vanwege schending van de boekhoudplicht alsmede schending van de 2

publicatieplicht.

De bestuurder heeft op deze aansprakelijkstelling tot op heden niet

gereageerd.
De curator heeft een melding van faillissementsfraude gedaan bij de 14-03-2024
Belastingdienst. 3

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 14-09-2023
1

De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld voor het boedeltekort 14-12-2023

vanwege schending van de boekhoudplicht alsmede schending van de 2

publicatieplicht.

De bestuurder heeft op deze aansprakelijkstelling tot op heden niet
gereageerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 14-09-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal dit onderzoeken. 14-09-2023
1

De curator heeft de statuten opgevraagd. 14-12-2023
2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-09-2023
Toelichting

1
In onderzoek.

14-03-2024
Toelichting 3

De curator heeft een melding van faillissementsfraude gedaan bij de
Belastingdienst.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft een melding van faillissementsfraude gedaan bij de
Belastingdienst.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal nader onderzoek verrichten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen administratie en onderzoek deponering jaarrekeningen.

Melding faillissementsfraude.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator PM.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 440,00
Toelichting

De belastingdienst heeft aanslagen Vpb ingediend ter hoogte van voormeld
bedrag.

€ 3.175,00

€6.418,00

14-09-2023

1

14-03-2024
3

14-09-2023

1

14-09-2023
1

14-03-2024
3

14-09-2023
1

14-09-2023

1

14-12-2023

2

14-03-2024
3



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.900,00
Toelichting

Aanvrager faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€73.117,58

€103.870,68

€116.022,70

€127.794,39

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en bevestigen ingediende vorderingen.

08-04-2024
4

14-09-2023

1

14-12-2023
2

14-03-2024

3

08-04-2024
E 4

14-09-2023
1

14-12-2023
2

14-03-2024
3

08-04-2024
Eky

14-09-2023

1

14-09-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

14-09-2023

1

14-09-2023

1

14-09-2023
mE1

14-09-2023
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verdere inventarisatie schuldenlast, opvragen administratie en eventueel
onderzoek van de administratie, verdere gebruikelijke werkzaamheden,
onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid / pauliana.

De curator heeft een melding van faillissementsfraude gedaan bij de

Belastingdienst. Op korte termijn zal een afwikkelverzoek worden ingediend.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Dit betreft een eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Geen.

Bijlagen

Bijlagen

14-09-2023

1

14-03-2024
3

14-09-2023

1

08-04-2024
4

14-09-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


